平成 25年 11月 6日

教職員 各位

FD推進委員会

平成 25年度 FD講演会開催のご案内

 FD推進委員会では、FD講演会を下記のとおり開催いたします。

教職員の皆様には、何かとお忙しいことと存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申

し上げます。

記

１ 日  時   平成 25年 12月 11日（水）16：30 ～ 18：30

２ 会  場   中央キャンパス C-604 （図書館 6階ラーニングコモンズ）

３ 講  師   中尾 憲司 先生

        （日本コーチ協会認定キャリアコーチ，

  京都産業大学キャリア教育研究開発センター教育プロジェクトスタッフ）

４ テ ー マ   自立した学びのための PBLの実践法紹介

 －ワールドカフェスタイルにて－

５ 進  行  「自立した学びための PBL」をテーマとし，アクティブラーニング形式で進行

します。前半 1 時間で PBL の基本および他大学等の実践例を紹介し，後半 1 時

間ではアクティブラーニングの手法の 1 つであるワールドカフェスタイルで

PBLの実践案を考えます。

 授業にアクティブラーニングを上手に取り入れるために，教員皆様も是非ご体

験ください。

６ 申込方法  参加ご希望の方は、12月 9日（月）までに電話またはメールでお申込みください。

（申込み先） 生活環境学科 北村薫子 内線 5625

        E-mail： kitamura@mukogawa-u.ac.jp

メールの場合は，件名を「FD講演会参加」としていただくようお願いします。

※ 定員 42名です。先着順とさせていただきます。

以上